
 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 09/10/2024 – Edição 4491 – Pág. 1A 

DECRETO Nº 185, DE 08 DE OUTUBRO DE 2024. 

 

Súmula: Concede Avanço a servidores 

ocupantes de cargos de provimento efetivo do 

Quadro do Magistério 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LARANJEIRAS, ESTADO DO  

PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEFINIDA PELO ARTIGO 

69, IX DA LEI ORGÂNICA DO MUNICÍPIO DE NOVA LARANJEIRAS, E O 

DISPOSTO NO ARTIGO 31 DA LEI Nº. 956/2013, 

 
DECRETA: 

 
 Art. 1º - Conceder Avanço aos servidores ocupantes de cargo 

de provimento efetivo do Quadro do Magistério, conforme abaixo: 

 

Matr. Nome Classe atual Classe a avançar 

1721-1 CLARIDIANE TEIXEIRA C02 C03 

1730-1 FABIANA BONETT C02 C03 

1777-1 IVONE LEAL NASCIMENTO C02 C03 

212-2 LUCIA NAIRNE C02 C03 

1782-1 MARIA IVONETE DA FONSECA C02 C03 

1780-1 SILMARA HLATKI DOS SANTOS C02 C03 

1602-1 ANDRESSA NAIRNE C03 C04 

1610-1 CLECIANE TEIXEIRA C03 C04 

1595-1 ELIANE FIORI GALVAO C03 C04 

1581-1 MARIA JOSE DIONIZIO JOAQUIM DA ROCHA C03 C04 

1596-1 SORAIA CRISTIANE MIECZVA C03 C04 

1487-1 ANA CLAUDIA DOS PASSOS C04 C05 

1472-1 DILCEIA APARECIDA GOMES C04 C05 

1488-1 JOELMA KOCHUZJCKI C04 C05 

1471-1 JUCIMARI PERGHER DAMBROSKI C04 C05 

616-1 IVONIR DAS GRACAS MARCELITES C08 C09 



 
MUNICÍPIO  DE  NOVA  LARANJEIRAS 

ESTADO  DO  PARANÁ  
C N P J :  9 5 . 5 8 7 . 6 4 8 / 0 0 0 1 - 1 2  

R u a  R i o  G r a n d e  d o  S u l ,  n º  2 1 2 2 ,  C e n t r o  –  C E P :  8 5 3 5 0 - 0 0 0  
F o n e :  ( 4 2 )  3 6 3 7 - 1 1 4 8  

Publicado em Jornal Correio do Povo do Paraná: 09/10/2024 – Edição 4491 – Pág. 1A 

607-1 ALESSANDRA APARECIDA DA SILVA C09 C10 

608-1 ANDI FLORIZE FARTESKI C09 C10 

609-1 ANGELITA FIORI C09 C10 

611-1 ROBERTA LANGHINOTTI C09 C10 

614-1 SUZANA KAGMU MINEIRO C09 C10 

615-1 SUZELIA YNHGRE MINEIRO BERNARDI C09 C10 

416-1 CLARIMAR TEIXEIRA ZENI C11 C12 

417-1 SANDRA HLATKI DOS SANTOS DE SOUZA C11 C12 

295-1 LUCEMARA PICKLER DE LIMA C12 C13 

189-1 ALCINDO MIORANZA C13 C14 

192-1 ANADIR CLOTILDE DE OLIVEIRA C13 C14 

152-1 ELENICE FRARES OLINTO C13 C14 

211-1 LORENI TEREZINHA DE SOUZA PANIZON C13 C14 

212-1 LUCIA NAIRNE C13 C14 

213-1 LUIZ FOGACA VILLALBA C13 C14 

 

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeito retroativo a 03 de outubro de 2024. 

Gabinete do Prefeito Municipal de Nova Laranjeiras, Estado do Paraná. 

 

 

 

FÁBIO ROBERTO DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 


